2025 年 6 月 11 日

地域共創による持続発展可能なまちづくりに向けた連携協議会

委員各位

【ご案内】帝京大学主催「産官学連携・地域共創・国際交流イベント」について

帝京大学福岡キャンパス

学部長 三原 太

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

帝京大学福岡キャンパスでは、地域連携の推進に加え、国際化およびアントレプレナー

シップ教育にも積極的に取り組んでおります。

 このたび、コロラド州立大学より加藤宝光先生をお迎えし、これまでの産学連携や企業

との共同研究に関するご講演をいただく運びとなりました。あわせて、2025 年 3月に締結

された「地域共創による持続発展可能なまちづくりに向けた包括的連携協定」や、本学に

おけるアントレプレナーシップ教育の取り組みについてもご紹介し、地域と大学の今後の

展望を考える機会としたいと考えております。

本イベントは、学内関係者に加え、連携協議会の皆様にもご参加いただける内容となっ

ております。参加をご希望の方は、別紙の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、

6 月 18 日（水）までに FAXにてお申し込みください。

敬具

■開催概要

日 程： 2025 年 6 月 24 日（火）

会 場： 帝京大学福岡キャンパス 3 階 大講堂（福岡県大牟田市岬町 6-22）

プログラム：

① 14：40～16：10 テーマ：地域共創

司会：帝京大学 福岡医療技術学部 診療放射線学科 教授 肥合 康弘

「地域共創による持続発展可能なまちづくりに向けた包括的連携協定について」

大牟田市企画総務部 総合政策課 世戸口 旬平 様

「地域共創による持続発展可能なまちづくりに向けた包括的連携協定 協議会の取り組み」

帝京大学 福岡医療技術学部 作業療法学科 教授 沖 雄二

「コロラド州立大学における企業との産学連携について」

コロラド州立大学 加藤 宝光 先生

② 16：20～17：50 テーマ：アントレプレナーシップ、地域共創等に関する意見交換

司会：帝京大学 福岡医療技術学部 診療放射線学科 教授 川村 愼二

「誰かの声はいつも耳から ～日本の音を守るDベルプロジェクト～」

帝京大学 福岡医療技術学部 理学療法学科 ４年 岩田 大輝

「真の地域医療を学ぼう！コミュニティ参加型シェアハウス“帝京大牟田ヒルズ”」

帝京大学 福岡医療技術学部 理学療法学科 講師 丸山 倫司

※ 発表終了後、引き続き地域共創等に関する意見交換を実施いたします

■懇親会

日 時： 2025 年 6月 24 日（火）19：00 から

会 場： 月と夕焼け（福岡県大牟田市本町 1丁目 7−2）

会 費： 2000 円程度

帝京大学福岡キャンパス 宛（FAX：0944―55―7703）※送信票不要

（別紙）参加申込書

帝京大学主催「産官学連携・地域共創・国際交流イベント」への参加を希望します。

申込日 月   日

ご所属

参加者氏名

お電話番号（※）

懇親会参加有無 参加する  ・  参加しない

※ 大雨等で中止となる場合にご連絡いたします。